

پیش‌بینی‌ها این ویروس حداقل تا پایان سال جاری همهان کشور است گفت: در صورت ادامه این روند و عدم ایلاغ بخشنامه تعلیق وام مسکن کارآفرینان و تولیدکنندگان بخش مسکن دچار آسیب و خسران جبران‌ناپذیری می‌شوند. هم‌اکنون خرچه اقتصادی کشور دچار اختلال جدید شده و بازار عرضه و تقاضای مسکن نیز تعادلش را ازدست‌داده است.

وی اضافه کرد: از ستاد ملی مقابله با کرونا انتظار می‌رود ضمن توجه به خواست‌های اقشار مختلف به‌ویژه دهک‌های پایین نسبت به تعلیق وام مسکن اقدام فوری و اتخاذ تصمیم نماید تا اندکی از فشار مضاعف اقتصادی که بر دوش خانوارهاست کاسته شود.دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با تاکید بر این که نمی‌توان همه فشارها را بر دوش مردم انداخت و از مسئولیت تبری جست، گفت: دولت باید با مدیریت وضع موجود به جامعه اجازه نفس کشیدن و بقا در شرایط اضطرار را بدهد. ابلاغ بخشنامه تعلیق پرداخت وام مسکن می‌تواند تا حدودی از فشارهای اقتصادی بر خانوارها را کاسته و اراده آنها را برای مبارزه با کرونا ویروس قوی‌تر کند.

پورحاجت افزود: یکی از راههای مبارزه با شیوع بیماری تقویت دفاع نهادهی واکسینه‌سازی خانواده‌های ایرانی در قبال این دشمن خطرناک است. در غیر این صورت و تداوم روند کنونی شاهد فشار هر چه بیشتر بر خانواده‌های ایرانی پس از اعلام پایان جنگ با ویروس کرونا خواهیم بود که با خود پیامدهای اقتصادی و اجتماعی خطرناکی به همراه خواهد داشت.

یک مقام مسئول اعلام کرد:

بحران مازاد شیر دامن گیر دامداران شد

لبنیاتی‌ها شیر نمی‌خرند

یک مقام مسئول با بیان اینکه بحران مازاد شیر دامن‌گیر دامداران شده است، گفت: لبنیاتی‌ها یا شیر نمی‌خرند و یا اینکه چک سه‌ماهه می‌دهند.

به گزارش مهر، فرزند نیا، دبیر کمیته تخصصی شیر خراسان رضوی گفت: این روزها بازار شیرخام یعنی گاودران و دلمبروران وضعیت بغرنجی دارند؛ به نحوی که از سوی باکاهش تقاضا، کارخانجات لبنی ضمن کاهش قیمت و پرداخت چند ماهه پول شیر، خریدشان را کاهش دادند و از سوی دیگری به‌رغم مصوبه ستاد تنظیم بازار و پیگیری‌های وزارت جهاد کشاورزی جهت صادرات شیر خشک هنوز متأسفانه اقدام مهمی انجام نشده؛ ضمن اینکه برگشت شیر خام از کارخانجات رو به افزایش است.

وی افزود: شیوع ویروس کرونا اوضاع بازار شیرخام را وارد بحران بی‌سابقه‌ای کرده است که خیلی از دلداران شیر موجود را بدون مصرف دور می‌ریزند یا برای دبوی شیرخشک به کارخانجات شیرخشک می‌دهند؛ ضمن اینکه متأسفانه علی‌رغم اینکه خیلی از این مسائل رسانه‌ای هم شد، هنوز اقدام درخوری صورت نگرفته و بیش از یک ماه است که کشور در مساله شیر و شیرخشک به شکلی سردرگم و مبهم عمل می‌کند؛ حال آنکه راه حلش کاملاً شفاف و روشن و اجازه صادرات شیرخشک است.

به گفته فرزند نیا، با تصمیم‌گیری ستاد مبارزه با آثار کرونا به ریاست محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهوری، صادرات ۱۰ هزار تن شیرخشک صنعتی با معرفی دو انجمن شیر خشک و صنایع لبنی تا پایان فروردین ۹۹ بلا مانع شد و به‌رغم صدور مجوز صادرات در ۲۶ اسفندماه، متأسفانه انباشت شیر خشک ادامه دارد و شرایط به گونه‌ای است که با اختلاف قابل توجه، به زیر نرخ مصوب نیز رسیده است.

وی افزود: کارخانجات لبنی پرداخت روزانه قیمت شیر خام را به چک‌های مدت دار ۳ ماه تغییر داده‌اند و به عبارت دیگر دلداران با خرید نقدی علوفه مجبورند شیر خام را به صورت مدت داد بفرشند تا شیر خام روی دستشان نماند و برخی دیگر که امید داشتند با تبدیل شیر خام به شیر خشک صنعتی و صادرات آن می‌توانند هزینه‌هایشان را تأمین کنند، در حالی که حدود یک ماه است که درگیر نامه نگاری با وزارت جهاد کشاورزی و گمرک هستند تا مجوز صادرات را کسب کنند.

این مقام مسئول گفت: باید به دولتمردان گفت که به‌فکر ۵ میلیون خانواری که به‌همه‌صنعت دامداری کشور وابسته هستند، باشند و این، کار سختی نیست که با یک تصمیم درست در مقوله صادرات شیرخشک که تجربه بسیار موفقی هم در سال‌های قبل در آن داشته‌ایم، بتوانیم از بحران خارج شویم و این مساله توجه ویژه وزارت جهادکشاورزی را می‌طلبد.

۸

اقتصاد



مسکن ایلاغ می‌شد که متأسفانه در این خصوص هیچ‌گونه اقدام فوری صورت نگرفت و همچنان بی‌مهری و بی‌توجهی نهادهای متولی را در این‌باره شاهدیم. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان یادآور شد: در زمان حاضر خانوارها مجبورند علاوه بر فشارهای روحی، روانی و جسمانی ناشی از شیوع بیماری با معضل پرداخت تسهیلات وام مسکن دست‌به‌گریبان باشند.پورحاجت با اشاره به اینکه طبق برخی

رکود بی سابقه بازار مسکن کشور

پیشنهاد تعویق ۶ ماهه بازپرداخت تسهیلات بانکی

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با بیان این‌که باید بازپرداخت تسهیلات بانکی حداقل ۶ ماه به تعویق بیفتد، گفت: در شرایط کرونایی نمی‌توانیم همه فشارها را بر دوش مردم بیندازیم.فرشید پورحاجت در گفت‌وگو با تسنیم با انتقاد از عدم تعلیق بازپرداخت وام مسکن، اظهار کرد: نزدیک به ۲ ماه است که کشور با بحران ویروس کرونا در جنگ است. به‌طوری‌که این اپیدمی تمامی صنوف و مشاغل خرد و کلان را تحت تأثیر خود قرار داده و بسیاری از خانواده‌ها را داغدار و مصیبت‌زده یا درگیر مدلوا و خانه‌نشین کرده است.

وی ادامه داد: در همین مدت بسیاری از کارآفرینان و کارفرمایان و همچنین جامعه کارگری و بخش خدمات از حمله این ویروس مهلک در امان نمانده و از کار بیکار و بخش تولید و کار آفرینی به کلی از کار افتاد.

وی تصریح کرد: از وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی انتظار می‌رفت با توجه به تعطیلی بسیاری از کارگاه‌های ساختمانی و رکود بی‌سابقه در بخش مسکن و آسیب که دهک‌های پایین و اقشار کم‌درآمد متحمل شدند، بخشنامه‌ای در جهت تعلیق پرداخت وام مسکن حداقل به مدت ۶ ماه به بانک‌های عامل به‌ویژه بانک

عقب ماندگی طرح خودکفایی شکر در ۳ سال آینده جبران می شود



گذشته حدود ۳ میلیون و ۸۲۹ هزارتن بوده است. افزود: کشت پاییزه چغندر قند در سالجاری ۱۸ هزار هکتار بوده که اواخر فروردین ماه جاری این محصول برداشت خواهد شد، همچنین برنامه کشت بهاره ۱۱۰ هزارهکتار است بنابراین میزان تولید چغندر قند در سالجاری حدود هشت میلیون تن خواهد بود.

مجرى طرح چغندر قند وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: میزان تولید شکر از محل چغندر قند حدود ۱.۱ میلیون تن خواهد بود و حداقل ششصد هزارتن نیز از محل نیشکر تولید می‌شود.

حصادی درباره میزان تولید شکر در سال گذشته حدود یک میلیون تن بوده است، افزود: سال گذشته میزان قرارداد کشت بهاره چغندر قند ۶۷ هزار هکتار بود و خسارتی که سیل به مزارع نیشکر وارد کرد باعث کاهش تولید شد.

وی ادامه داد: اسمال اعلام قیمت به موقع بود و کارخانجات قند تسهیلات خوبی در اختیار کشاورزان قرار می‌دهند ضمن اینکه شرایط آب و هوایی مناسب است و خسارت سیل در مزارع نیشکر بعد از دو سال تقریباً تاحدودی برطرف شده است.

حصادی با بیان اینکه اسمال نیز در مزارع نیشکر با سرما زدگی مواجه بودیم، افزود: سرمازدگی به مزارع کشت جدید نیشکر خسارت وارد کرد اما تا حدودی این خسارت جبران شده است.

عقب ماندگی در برنامه شکر طی سه سال آینده جبران می‌شود
این مقام مسئول درباره اینکه عقب ماندگی که در برنامه خودکفایی شکر رخ داده، اسمال تا حدودی جبران خواهد شد؟ اضافه کرد: عقب ماندگی که اتفاق افتاده به مرور جبران می‌شود و فکر می‌کنیم که طی حدود سه سال آینده این مساله جبران و در تولید شکر خودکفا شویم.

عقب ماندگی که اتفاق افتاده به مرور جبران می‌شود و فکر می‌کنیم که طی حدود سه سال آینده این مساله جبران و در تولید شکر خودکفا شویم.حصادی تصریح کرد: این در صورتی است که وزارت صمت و بخش خصوصی به ما کمک کند و در مناطق جنوبی کشور بویژه استان خوزستان و ایلام سه کارخانه قند جدید احداث کنیم.وی با بیان اینکه برخی اقدامات در این زمینه انجام شده است گفت: در صورتی که این سه کارخانه احداث و کارخانجات نیشکری

ما دو منظوره شود، در این زمینه موفق خواهیم شد.
حصادی گفت: یکی از شرکت‌های کشت و صنعت نیشکر در خوزستان نیز برای این منظور اعلام آمادگی کرده و منتظر دریافت تسهیلات است که در صورت تحقق، روزانه حدود۵هزارتن چغندر قند نیز تحویل می‌گیرد.

مجرى طرح چغندر قند وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه عقب ماندگی طرح خودکفایی شکر طی سه سال آینده جبران می‌شود، گفت: با احداث کارخانه در جنوب سال ۱۴۰۳ خودکفایی در تولید شکر محقق می‌شود.

به گزارش مهر، عقبگرد در برنامه خودکفایی شکر یکی از مهم‌ترین اتفاقات سال گذشته در بخش کشاورزی بود. قیمت پایین چغندر قند در سال گذشته موجب شد کشاورزان از کشت این محصول استراتژیک خودداری کنند و به جای آن صیفی جات از جمله گوجه فرنگی بکارند که حجم گسترده تولید گوجه در سالجاری موجب شده این محصول روی دست کشاورزان بماند و دولت مجبور به خرید حمایتی و توافقی این محصول شود.

نیاز کشور به شکر حدود ۲.۲ میلیون است که به گفته مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در سال ۹۶ حدود ۲ میلیون تن شکر در کشور تولید شد و در این بخش به مرز خودکفایی رسیدیم در حالی که سال گذشته تنها حدود یک میلیون تن شکر در کشور تولید شد. براین اساس ۲۰۰ میلیون دلار صرف واردات شکر شد و دولت هم به صورت ریالی و هم به صورت ارزی زیان کرد.
ناکامی در این زمینه منجر به تغییر مجری طرح چغندر قند وزارت جهاد کشاورزی و اتخاذ تدبیری برای جبران آن شد و با توجه به اینکه رهبر معظم انقلاب اسمال ارسال جهش تولید نام گذاری کرده‌اند و همچنین با توجه به شرایط سیاسی و اقتصادی کشور جبران این مساله اهمیت بسزایی دارد. در همین زمینه پیمان حصادی، مجری طرح چغندر قند وزارت جهاد کشاورزی و مشاور وزیر جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به افزایش نرخ خرید تضمینی چغندر قند در اسفندماه سال ۹۸، گفت: اسمال قیمت چغندر قند بهاره و پاییزه با احتساب کرایه حمل به ترتیب ۶۱ و ۶۲ درصد نسبت به سال گذشته رشد کرده است.

تاکنون حدود ۷۵ هزار هکتار قرارداد کشت با کشاورزان منعقد شده که حدود ۶۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد دارد. مجری طرح چغندرقند وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ما در ابتدای اسفندماه برای این منظور اقدام کردیم و به دلیل شیوع کرونا در اواخر اسفند این امر تصویب و اعلام شد، افزود: تاکنون حدود ۷۵ هزار هکتار قرارداد کشت با کشاورزان منعقد شده که حدود ۶۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد دارد.

این مقام مسئول عنوان کرد: سطح سبزمزارع چغندر قند نیز تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵۰۰ هکتار بیشتر است. حصادی با بیان اینکه برنامه کشت چغندر قند بهاره ۱۱۰ هزارهکتار است، اضافه کرد: تمام تلاش ما این است که برنامه مذکور به طور کامل اجرایی شود و باتوجه به شرایط مطلوب تولید پیش‌بینی می‌کنیم این برنامه اجرایی شود.

وی اضافه کرد: بروز سرما، تگرگ و در برخی مناطق بارندگی‌هایی که باعث وقوع سیلاب شده به برخی از مزارع تولید خسارتی را وارد کرده که میزان این خسارات هنوز برآورد نشده اما باتوجه به اینکه هنوز فصل کشت تمام نشده کشاورزان می‌توانند در همان مناطق مجدداً کشت را انجام دهند.

حصادی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم از محل منابع داخل استانی، حمایت‌هایی در این زمینه از کشاورزان صورت بگیرد تا آنها بتوانند مجدداً کشت را انجام دهند.

تولید چغندر قند در سالجاری دو برابر می‌شود
وی با بیان اینکه میزان تولید چغندر قند پاییزه و بهاره در سال

درحمانی:

۷۰ هزار میلیارد تومان برای جهش تولید صنعتی نیاز داریم

پیش‌بینی رشد مثبت صنعت تا پایان سال

وزیر صنعت، با اشاره به نیاز ۷۰ هزار میلیاردی سرمایه واحدهای تولیدی در سال ۱۳۹۹، گفت: پیش‌بینی می‌شود در پایان سال جاری رشد بخش صنعت مثبت باشد.

رضا رحمانی در گفتگو با تسنیم، با اشاره به ظرفیتهای بالای حوزه تولیدات صنعتی و معدنی در تحقق جهش تولید در سال جاری گفت: صنعت یکی از بخشهای عمده اقتصاد ایران است، چراکه سهم صنعت، معدن و تجارت در تولید ناخالص داخلی حدود ۳۵ درصد بوده که نزدیک به ۳۰ درصد اشتغال کشور در این بخش ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه، در سال جاری به ۷۰ هزار میلیارد تومان منابع (تسهیلات) برای تأمین سرمایه (درگردش) واحدهای تولیدی نیاز داریم، گفت: در حوزه تولید بر خلاف وزارت خانه‌های دیگر نیاز به بودجه مستقیم دولت برای انجام یک پروژه نیست این منابع ۷۰ هزار میلیاردی نباید به وزارت صمت تعلق گیرد بلکه به واحدهای مختلف تولیدی در سراسر کشور تزریق خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: این منابع از طریق بانکها، بورس، صندوق توسعه ملی، صندوق‌های حمایتی و سرمایه‌گذاری تأمین خواهد شد.

به گفته رحمانی هرچند در گذشته عمده منابع مذکور از طریق سیستم و نظام بانکی تأمین می‌شد اما اخیراً به سمت راههای جدید تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی حرکت کرده‌ایم.

وی افزود، در برنامه وزارت صمت برای تحقق جهش تولیدی در واحدهای تولیدی سراسر کشور با توجه به نیاز واردات قطعات واسطه‌ای به لزوم تأمین تسهیلات ۴ میلیارد دلاری نیز اشاره شده است. وزیر صنعت ادامه داد، برنامه این وزارت خانه‌بر استفاده از ظرفیتهای خالی کشور متمرکز شده است که در این مقطع تنها نیاز به سرمایه در گردش کافی دارد.

رحمانی تاکید کرد، با توجه به برنامه های لحاظ شده رشد بخش صنعت در پایان سال منفی نخواهد بود و می‌توان انتظار داشت که با رشدهای مثبت در این بخش نیز رو به رو باشیم.

سامانه ملی اشتغال ایرانیان آغاز بکار کرد

سامانه اطلاعات شغلی ایرانیان با هدف ثبت اطلاعات شغلی همه افراد در سن اشتغال، فراهم کردن فرصت‌های شغلی برای کارجویان و کارآفرینان و در اختیار گذاشتن اطلاعات مورد نیاز کارفرمایان و سیاست‌گذاران، فعالیت خود را آغاز کرد.

به گزارش ایسنا، مهمترین دستاورد این سامانه ارائه اطلاعات شغلی از همه افراد در سن اشتغال به مردم، کارجویان و کارآفرینان به ویژه سیاست‌گذاران ملی و منطقه‌ای است، به نحوی که بتوانند برای ایجاد شغل و توسعه کسب و کار در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات، برنامه ریزی کرده و افراد جویای شغل را به کار گیرند.

آنتیور که معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار می‌گوید در سامانه ملی اشتغال ایرانیان اطلاعات همه اشخاص اعم از کسانی که در بخش خصوصی و دولتی شاغل هستند، کسانی که بیکار و جویای کارند و یا از بازار کار خارج شده‌اند، دریافت می‌شود و این اطلاعات در حل معضل بیکاری در درازمدت و جهت گیری بخش‌های آموزش عالی و آزاد اثر گذار است.

وی با اشاره به رونمایی سامانه ملی اشتغال ایرانیان، از همه آحاد ملت خواست وضعیت شغلی خود را در این سامانه ثبت و بارگذاری کنند تا پس از تکمیل، اطلاعات آنها در اختیار کارجویان کارفرمایان و سیاست‌گذاران قرار گیرد و از این طریق به تدوین بهترین راهبردها و سیاست‌های اشتغال کشور کمک کند.

منصوری، بهره برداری کامل از این سامانه را نیازمند صرف زمانی هشت تا ۱۰ سال دانست و گفت: راه اندازی سامانه از برنامه سوم توسعه در دستور کار بوده ولی پس از تلاش‌های بسیار در طول سالهای گذشته اکنون به مرحله بهره برداری رسیده است.سامانه ملی اشتغال ایرانیان به نشانی lmia.mcls.gov.ir زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب برای افراد جویای کار اعم از نیروهای کار ساده ماهر و متخصص را فراهم می‌کند.

در جمله مزایای سامانه ملی اشتغال ایرانیان که در حاشیه نشست کارگروه ارزیابی رسانه‌ای مدیریت بیماری کرونا در وزارت کشور رونمایی شده ستجش صلاحیت حرفه‌ای افراد است و زمانی که کارفرما می‌خواهد یک نیروی کار را استخدام کند به‌طور دقیق از میزان مهارت و تخصص فرد مورد نظر اطلاع پیدا می‌کند تا از قابلیت‌های او در جای مناسبی استفاده کند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سال گذشته به دنبال برنامه صدور شناسنامه شغلی برای تمام ایرانیان سامانه اشتغال ایرانیان را طراحی کرد که سامانه‌ای که از جمله ابزارهای سیاست‌گذاری صحیح در حوزه اشتغال به شمار می‌رود و امکان دسترسی به آمار دقیق بیکاران و شاغلان را فراهم می‌کند.پیش از ایسنا، با ایجاد سامانه اشتغال ایرانیان، برای همه افرادی که در سن کار هستند، شناسنامه شغلی صادر و افراد اعم از شاغلان و بیکاران بر اساس نوع رشته و تخصص شناسایی و کدبندی می‌شوند و این ابزار در جهت تقویت نظام اطلاعات، بازار کار و سیاست‌گذاری دقیق اشتغال مورد استفاده قرار می‌گیرد.این سامانه قرار بود تیر سال گذشته راه‌اندازی شود که از دامان بهار به مرحله اجرا نرسید ولی در روزهای اخیر رونمایی و آماده بهره برداری شده است.